(Ảnh minh họa)

Tập trung xử lý các vụ án
nghiêm trọng, phức tạp
Ngày 21/3, Bộ Quốc phòng đã tổ chức Hội nghị tổng kết

công tác tư pháp, thanh tra, pháp chế, kiểm toán, công
tác 1389 năm 2024 và đợt cao điểm đấu tranh phòng, chống
tội phạm, vi phạm pháp luật dịp trước, trong và sau Tết
Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Phát biểu kết luận Hội nghị, Thượng tướng Võ Minh Lương,
Ủy viên Trung ương Đảng, Thứ trưởng Bộ Quốc phòng, Trưởng
Ban Chỉ đạo 1389 Bộ Quốc phòng yêu cầu các cơ quan, đơn vị
luôn bám sát, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các
chỉ thị, nghị quyết, quy định của Đảng, Nhà nước, Bộ Quốc
phòng về công tác xây dựng hoàn thiện thể chế; công tác cải cách
tư pháp, cải cách hành chính và công tác đấu tranh phòng, chống
tội phạm.

Tại Hội nghị, Thượng tướng Võ Minh Lương và Thượng
tướng Lê Quang Minh đã trao Bằng khen tặng 35 tập thể, 35 cá
nhân có thành tích xuất sắc trong công tác đấu tranh phòng,
chống tội phạm; phòng, chống ma túy; phòng, chống mua bán
người; chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm
2024 và đợt cao điểm dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất
Tỵ 2025. Nhật tuấN

Tuổi trẻ Báo Pháp luật Việt Nam chủ động
sáng tạo, dấn thân trong kỷ nguyên số

Chiều ngày 21/3, Báo Pháp luật Việt Nam (PLVN) đã tổ chức
thành công Tọa đàm với chủ đề “Tuổi trẻ Báo PLVN chủ động

sáng tạo, dấn thân trong kỷ nguyên số”.

Thiếu tướng Ngô Bình Minh, Tư
lệnh Vùng CSB 3 cho biết, trong
năm 2024, thực hiện chỉ đạo của Bộ
Quốc phòng và BTL CSB, BTL
vùng 3 đã triển khai đợt cao điểm
đấu tranh phòng, chống tội phạm,
ma túy, buôn lậu, gian lận thương
mại và hàng giả dịp trước, trong và
sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm
2025, đạt nhiều kết quả. Từ
1/11/2024 đến hết tháng 2/2025,
đơn vị đã tổ chức 8 chuyến tuần tra,
kiểm soát, phát hiện xử lý 37 tàu vi
phạm. Trong công tác chống buôn
lậu và gian lận thương mại, lực
lượng đã phát hiện, bắt giữ 10 vụ/9
phương tiện vi phạm pháp luật trên
biển.